CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N.º041/2021

SENHOR PRESIDENTE:

Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação de acordo com artigo 139, § 1º, I, II  e 140 do Regimento Interno desta Câmara a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência:
- que desenvolva um estudo junto a Secretaria do Meio Ambiente, no sentido de viabilizar a montagem de uma usina de resíduos sólidos de materiais de construção em nosso município.

JUSTIFICATIVA:
Sabedor da importância da questão ambiental, esta usina terá a finalidade de ajudar a diminuir o impacto ambiental, colocando o município em situação privilegiada neste assunto. Poderá ainda, extrair pedras para serem usadas em cascalhamento de ruas do nosso município e a mais fina para fabricação de bloquetes e meios fios.

Sala de Sessões, 08 de Abril de 2021.

[bookmark: _GoBack]

_____________________________
JUCELINO DA CONCEIÇÃO ALCÂNTARA
Vereador